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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLIL
Nr, Prot. Popradec, mt¢ . 2026

PROJEKT-VENDIM
MNr. dat® . 2026

“PILR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. LUAN KUQO, FAMILIE OF KA
PESUAR DEME NE ORENDI/PAJISIE SI PASOJE E PERMBY TJES"

Mé mbeEshietje 18 nenit 113, pika 2, 18 Kushtetutés, nenit B, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkromja “b", nenit 29, pika I, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 1392015, “Pér
veldgeverigjen vendore™, & ndryshuar, nenit 30 gérma "gj”, t8 Ligjit nr. 45, daté 180720019,
“Pér mbrojtjen civile™, Kreat [11, pika 1, shkronga “&", t& V..M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies & ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 18
shkalktuara nga fatkegBsi natyrore ose fatkeq@si t8 tjern 18 shkaktvara nga veprimtaria
njerezore”, me propozim t¢ Kryetarit (& Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSE

1. T¢ akordojé ndihmén financiave pér z.Luan Kugo, shumén prej 16517T3LEK (njeqind ¢
gjashtedhjete e pese mije e njeqind e shiatedhjete e tre)lekE, familje g& ka pEsuar déme né
orendi/pajisje elektroshtépiake dhe te anes ndertimore si pasojé ¢ plrmbytjeve né banesé npa
rénia ¢ shirave & rrémbyeshém te dates 07.01.2026.

2. TE miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor 1 hartuar nga komisioni pérkat&s prané Bashkia
Fﬂgmdﬁ‘:.

3. Efektet financiare g@ mjedhin nga zhatio § pikés 1, té kéty vendimi, 18 pérballohen nga Fonds
i Emergjencave Civile, 12 parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkis# Pogradee.

Bulevasdi "Rreshil Colloku®, Lagin: Me2, Tel: 355 (B35 222372 Pus: #3355 (8%) 222440 1. E-mawil:bashkiapopadec i pmail com




4, Ndihma financiare g€ do 18 akordohet, do 18 pErdoret pér t'1 ardhur n€ ndihmé familjes s&
shictasit z Luan Kugo, banesa e & ¢ilit 8shi# démivar nga rénia ¢ shirave (& némbyeshEm.

5. Mgarkohen Drejloria e Emergjencave dhe Strehimit, Pronésia dhe Bashképrongsia,
Administrimit t& Tok#s dhe Supervizimit te Sherbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomis# dhe
Menaxhimit Financiar, prang Bashkisg Pogradec, pér zbatimin e k8tij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas péreakfimeve (& pikés 6, 1& nenit 55, & ligjit nr. 1392013, “Pér

vetégeverisjen vendore”, 18 ndryshuar

KRYETARE

Manjola KAMOLLI

Batbevard] "Rreshin Codlaku®, Lagea: Wed, Tel 4355 (3] 220272, Fax; #5335 (831 22234, E-mni | hashkiapegradecitemail com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Tivg a4
BASHEIA POCRADEC e
FREJITORIA E EMERGIENCAVE, STREIRMIT, PRONESISE DHE DASHEEFRONMESISE,
ANAITRISTREMAT TE ToMES DAE SUFERYIZIMIT TE SHERBEIMEVE
Ne. BB oot Pogradec, mad [’ €3 2006
‘e

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé datén 13.01.2026 Rréménj, Nj. A. Bugimas, Bashki Popradec, nga  Komisioni i
Emergjencave Civile 1€ Bashkist Pogradec i pé&rb@rd nga © Kryetar 1 komisionit, Spartak Kugo, Lefti.
Bregu, Herolind Malellari mbi verfikimin e démeve t€ shkakivara nga permbytja e dates 07.001.2026, ni
banesin ¢ 7. Luan Kugo.

Misur nga kirkesa ¢ 2. Loan Kugo drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot. ne.334, Dat@ 1900 2026,
Koimisioni 1 Kostatimit t& Emergjencave Civile t8 Bashkisé inspektoi né v&nd banesién 2 Loan Kogo dhe
konstatoi se ka démfime né pajisje, orendi shit@piake dhe te anes ndertimore, ko sipas deklarimeve t#

z. Luan Kuio dhe verifikimeve né veéndngjarje, démtimet jang st mé posheé:

A. Deme nié orendi e pajisje

I. Sobeclekinke cop lnje).
2. Lavalrige cop linjel.
3. Komplet kolltukesh cop linje)
4, Fshease Korenti cop l{njc).
5. Frigorifer cop 1{nje).

Kaom i Kostatimii (2 Emergjencave Civile
Kryetare: Spartak Kugo '%

Anétar:  Lefti Bregy e
= A
Antiar: Herolind dalellnn.

Raibevand] “Rieshit Collaku", Lagfe: Hr.2, Tek 4335 (83} 222222, Fav: 355 (83) 222041, E-mal: [mshkispoeradeei@anssil com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
BRESTORIA E EMERGFENTAVE, STREHIMIT, FEONESISE MIE BASIIEEFRONESISE,
ADMIRIETENT TE TCEES DIE SUPERVERIMIT TE SHERDNIMEVE
Pogrodec, mé _:r ¢l 20206

Nr.@pm’c
(e

PROCES-VERBAL VLERESIMI

I mbajtur sot mé 13.01.2026 nga Komisioni 1 Vler8simit (& Bashkis$ Pogradec, 1 ngritur me
Urdher t# Kryetarit 18 Bashkisg Pogradec z1lir Ahakolls, Nr. 613, Datg 21.11.2025, *Per
ngritjen ¢ Komisionit (& vierésimit t& démeve ng raste fatkeq@sish™, mbi d&met e shkakiuara nga
permbytja e dates 07.01.2026, né banesgn ¢ 2. Luan Kugo dhe viertisol se ka déme n& orendi dhe:
te anes ndertimore 51 mé poshti;

A. Deme né orendi ¢ pajisje

1,

2
3
4
5

Lavatrige cop l{nje).
Frigorifer cop 1{nje).
Fshese korenti cop | {nje).
omplet kalltukesh cop lnjel.
. Sobe clekinks cop [{je).

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér & ndjekur progedurat ¢ métejshme sipas Ligjit
13972015 “Per Vetégeverisien Vendore™ dhe VKM nr.329 daté 16.05.2012 * Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmes shietérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeq@si
natyrore, ose fotleges & tea t¢ shkaktoara nga veprimtaria njerEzore”, pér demshperblimin ng
lekE t& déimieve.

Kryetar:
anEétar:
anifar:
anclar :
aniéiare :

Komizioni i Vierisimit té Emergjencave Civile

Erjon Dulellari s %

Dritan Dragoj 5‘727 "
Arsel Lickollag— =
Namir Cela f_'ffs A

Dalina Cami 9/%/
KRYETAR

= ILIR LLI

Hailevandi "Foreslin Coltsku®, Laghn: W2, Tel: +353 (83) 222232, Fux:+153 (1) 222440, E=mmil; hashkiapoarideciamail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREFTORLA E FUMERGIENCAVE, STIREHIMIT, PRONESISE DIE RASHKEPIRONESISE,

ADMERISTRIMIT TE T DHE SUPERVIZINIT TE SHERBIMEVE
wef FBE fpeot Pogradec, me 4f. 03 2026
/ o
PREVENTIV

OBJEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISIE PER SHEAK TE PERMBYTJES NE BANESEN E

L LUAN KUOO, REEMENINLA, BUCIMAS BASHEIA POGRADEC

it A

YLERA GIITHSEJ] 165173LEK

Dt 02.02.2026

Mr Emertimi Njesi | sasi | Cmimi Viera/Lek
1. Frigarifer Cop 1 21890 21890
T Komplet kolltukesh top 1 03195 93195
3, Lavatrice cop 1 2 28R 22888
id. F=hesé korenti cop 1 F200 F204
5. sobe korenti Cop 1 2040 200

SHURMA 163172

Cmimel e orendive dhe paisjeve jang seferuar 1@ dhénave € Drejlorise s¢ Pégjithshme 18 Tatimeve pé vitin

2023, VEKM. 329,

Komistpmi | Vierésimit t8 Emergjencave Civile

Kiyetar: Erjon Dulellari
anétar : Drritan Dmguj—ﬁ'l}ﬂé" £
anttare: Arsel Lickollae "—f?:_"’
anétar Namir Cela % fj?!f
anétar ! Dalina Cami

74

KRYETAR

Tlir XHAKOLLI

4

S
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREITORIA ¥ EMERGIENCAVE, STRENIMIT, PRONESISE IHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMET TE TOKES MIE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr. "_:.’}ﬁ;z prat Pogradec, mé ﬁ.":‘--l-r 2026
fe
RELACTIO

L L T

SHTEPLAKE NE BANESE

PERMBYT.JA.

T8 neleruay koshilltar

Marri shkas nga fatkegésia natyrore ¢ ndodhur né banesén e z. Luan Kugo, Rremenj, Nj.A.
Bugimas, Bashkia Pogradec, n€ zhatim t€ pércaktimeve ligjore referuar Ligpt ne. [07/ 2016 Pér
Prefektin e Qarkut™ i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shiesa dhe ndyshime né ligjin
nr: 10772016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht n€ nenin 16, pika 2 shkronja (), “Aktct me
karakter normativ shogérohen me njé relacion pérmbledhiés & arsyeve pér nxjerrjen o tyre,
dulke argumentuar mbi géllimin, objekiivat g€ synohen 1€ amihen, problematikat, pErpargsité s
dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe refervar VEKM-sé nr.329 dal&: 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmes shtetérore finsnciare pér mbulimin ¢ démeve @
shkaktvara ngn foi€kegési natyrore ose fatkeqSsi (& Gera 1€ shkaltuara nga veprimtaria
njerézore”, kreu HI pika 1 e nd vijim,

Mg zhatim & pércaktimeve ligjore (& sipéreituara ju prezantojmé ndjckjen ¢ procedurés pér
sleordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkeqésia natyrore “Permbytje ne banesé™ e ndodhur
né banesén e z. Luan Kuqo.

1. NEdatén: 19.01 2026 akti me nr: 334 Prot. depozitohet kirkesa nga z. Luan Kugo duke
pérshkruar démet ¢ shkaktuara né banesén e tij si pasojé e permbytjes, shogéruar me
fotokopje Pashaportes me nr GP052200240).

2. Mo datén: 21.11.2025 me nr: 4297 Prot. hartohet Urdhn me nri612 “Pér krijimin e
Komisionit (& Konstatimit 18 démeve per permbytjen e datés: 07.01.2026 réné né bancsé
né fahatin Rremen.

3. Komisioni i konstatimitverifkimit né pérmbushie t& detyrimit lindur ngs urdhée |

giptreituar harton procesverbalin e konstatimit né vendngjarje ne daten 13.01.2026, dhe
akti me nr. 334, daté 19.01.2026 eshte protokolluer né prezencén ¢ t& gjithe antardve 18

Belevandi *Rreshil Collaku®, Lagja: ¥r.2, Tel; +355 (R3) 223222, Fax: +355 (8322244 |, E-mail:hashbispopradecsd preil com
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komisioni jang konstatuar pajisie elektroshtépiake t& démtuara né vijim nga ]{l.‘.lI:l:IJﬂH:rJ'II )
i konstatimit u hartua preventivi me #8rat konkrel t& démeve (# Hhkﬂ]{mﬂr‘ﬁl nga nymjn. II
shogeroar edhe me foto. L Vi 74
. -h__-h_r._i,l.;| i:._:‘/

4. Pas ngritjes 18 komisionit, NE datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhér me
ni613 “Pér krijfimin ¢ komisionit # Vleresimit t# démeve per permbytien e datBs:
07,01,2026 réné né banesén e z, Luan Kugo, Bashkia Pogradec,, u ndertuan Preventivat
ne orendi dhe paisje elkiroshtepiake,

5. Mec urdher 613, date 21.11.2025, *Per ngnitjen ¢ Komisionit te Vieresimit” hartohen
preventivat,date 22.01,2026 dhe Projeki-Vendimin perkates “Pér dhénien e ndihmés
linanciare pér démel e shkakivara n# banes®™, né shumén prej @ 165173Lek né orendi
shipiake, vlem totale rezulton ¥ masén: 165173( njeqind e gjashtedhjete e pese mije
e njegind e shiatedhjete e tre)Lcki, npa € cilat n@ aplikim & pikés (¢) 18 kreut 1T 18
VEM-sé nr.329/2012,

6. Certifikate Pronesic ¢ = Luan Kugo ka Zone kadastrale 3167, Troall 300m2, Nderlese
94m2

7. Cerlefikaté familjare e datss:  13.01.2026 .
8. Keto shpenezime do te mbulchen nga buxheti | Bashkise Pogradee, Fondi | Kushtezoar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga Kodi | produktit 91707AB, “Shtetas te
ndilmuar, banesat € te cileve jane demtuar nga fatkeqgesi te ndryshme te miratear sipas
Vendimit te keshillit Bashkiak "Mhbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile”™
Duke pasur mbeshtetjen tua) ju fiojme & votoni kete Vendim!

Konceptei @ E. Balln =

2

Pranoi: —— M.Zi

e .lé-u.r .31':: .!""j:_ A
Miraloi © ®.Torr ¥ E;I

I

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

patefe]
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Ky ETARI
poguudee, medtl_ £ 2075
URDHILE A

e, $1% path & H 205

ey = ST

piR NERITJEN K KOMISIONIT TE VLERESINLY
_ FATREQESISH

108 g et 29 il 1 & gt N 139/2015 *Pé velqeverisjen vendoto

TR THMEVE IR RAST

dnid 18072019 “Pér, Mbrojtjsn Civile”, VEM nr.329, datg 16.05.3012 P beiterst e
progednrat & dhinics g ndihtnds shietbroce finaiciare pEr mbulinn ¢ damesve i dhkeriuara nga
dai natyrone tee Fufkegest 6 tesn 1 ahlaldnem g veprimiaa njeciore”, Yapiilli 1,

pika. 17 dhe efpitol TIL, mi lidhje me gdo ngjar® pEmer e

Pogaden gjath it 2025 o 1 yazhidim
coiy

PRrT L
r|

1. T kefiohet komisiani i visstsintin dhe pidflogatitjen o v1

nga permbytia ¢ dtés 21112043,
9. Ky lomision do té prllet nga:

ot nladh nis Bedliking

artis g démeve 15 shlcaldusra

H Llﬂ"t ]'.I.I"q'.ﬁ_l"';.'-ﬂ 19 i

2.1 Erjon Thilellal Fryetar
9.3 Duitan Dyegaj Anitar
2.3 Arsel Ligkoflar Anthar
34 Mamit Cele Amdiar
2.5 Daline Cami Anidarn

5 P zhatimin e kit ued i ngackohen persani o mEEpEL,

4. Ky Udhés hym né foqi menjélers.
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REPUBLIKA E SHGIPERIBE
RASHEIA POGRADEC
KEYETART :

Pograded, mi & 2025

URDHER
Ni {72 ,paTh Jf . 0 ans

PiiR NGRITJEN § KORMISIONTT TE EOSTATIMIT T2 DEMEVE Wi, RAST
FATKEQLSISH :

196 bz 18 nenit 29 pilea 1 t8 Ligjit Nr.136/2015 "Pér wtqemﬁsjau vendore”, Ligjit ned502019
dam’ 1R.07.2019 appr Mhojtjen Civile”, YEM nr.329, daté 16052012 *‘Pﬁr kriteret dhe
progadurat & dhnies s# ndilings shieférore fingneiare pér mbulimin e démeve 8 shketuara nga

- fatfehsi natyroee oge fatkeqisi 8 Gera 18 shlalduera npa veprimtaria njerfzoe®, kapitulli T, pila
* . 1/b dhe kapitulli 17, n8 lidkje me ngjatje cmergjents g do i ndadht né Bashking Pogradec

gjatE vitit 2025 & i yazhdim
URGHERON:

1./Té lerijolief komisionl pe konstatimin e démeve (6 shkalkctuai N3 pérmbytin e datés
21.11.2025. '

2. Ky komisien do {6 pErhihet nga: :
2.1 Spavtal Ko Andtar

2.2 Amesii [hi Andgar
2.9Erald Balliv Anddar

4 Gerond oshefi  Angtar

2.5 Kristi Menkshi Anttar

2.6 Lefti Bregu  Andtar

2.7 Marin Isallasi  Aniar

7.8 Hepolind Maleilani Anétar

3, Pérzbatimin & kétlj nedhin ngaknhen personal & mfsipErm,
4, ¥y Urdher hyn ng fugi menjéhert, ’@E‘” Al

Koncoptoi: 4. Ibi, E. Batlin rﬁ“*““‘l—mﬁ_‘:
Pranoi: M. Ziko ;.a.;,.:,im :
Eanfimmoi; P2Ziko

7
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REFUBLIKA B SUQIPERISE m:-%
BASHKIA POGRADEC gm0

PREJTORIA E BURIMEY F. NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI ‘aig_ltl{l-,l}|1|'-".1"-ulllf.“‘||"lj-\l:v'lL PUBRLIKUN

;

Pogradec mé 19011026
KERKESE

ME mbishtele @ nemit] 1. piked senit 13014, 1508 ligiitor. | V92014 © P& m drejtin ¢
infoemimit | ndeyshoar, nenit 28, Hejin or, 9887, dalg 10032008 “Pérmbrojtien < 1€ dhénave

peraonale, indryshuar, unii‘e ndnshlcaunti‘a 20 Luan Kugo kéckaj nga Bashkia Pogracec dhe
npa zyvro ¢ Fmergjeneave Civile ndihmé pasi nga shicat e dU07,00.2026 kemi pasur pecmbytje
dhe i jane demtuar paisjet elekioroshiepiake na eshie demiune s mbagtes (bashkangjitur

procesy verbal

Bushitengiinm po fuddrmaimeddobumene ¢ aevagsinm.

Emie dhe mbiennt [ kitrkuesit

Luan Kugo gg/ﬂ

Rremenj
Nr. Tel. 0693999374

Ju Tleminderdt !
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